АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	г.Арсеньев
	№

[bookmark: __DdeLink__1116_3926479493]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 788-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 788-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2019 года № 972-па, от 03 февраля 2020 года № 67-па, от 28 апреля 2020 года № 235-па, от 25 февраля 2021 № 91-па, от 21 апреля 2021 № 208-па, от 29 сентября 2021 № 479-па), следующие изменения:
         1.2.  Дополнить подпункт 3) пункта 9.2.1. после слов «настоящего пункта,» словами: «согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки».
         1.3. Изложить подпункт 8) пункта 9.2.2.  в следующей редакции:
          «8) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
       1.4. Изложить подпункт 1) пункта 11.2 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]        «1) отсутствие документов, предусмотренных пунктами 9.2.1, 9.2.2 настоящего Регламента, в случае если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или Едином государственном реестре заключений, и заявитель не предоставил их самостоятельно.»
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа 	                                                                                В.С.Пивень

image1.png